
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-001-2018-09

PUBLIÉ LE  3 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie
IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant dérogation à

l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens

d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les insectes et leur Environnement

(OPIE) (10 pages) Page 3

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale 
IDF-2018-09-03-010 - Arrêté modificatif n° 5 du 03/09/ 2018

portant modification de la

composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Yvelines (1 page) Page 14

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris 
IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements du département de Seine et Marne (12 pages) Page 16

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie

IDF-2018-08-28-013

Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant

dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement,

capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces

animales protégées accordée à l'Office pour les insectes et

leur Environnement (OPIE)

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

3



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

4



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

5



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

6



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

7



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

8



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

9



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

10



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

11



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

12



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2018-08-28-013 - Arrêté préfectoral n° 2018 DRIEE-IF/142 portant
dérogation à l'interdiction de perturber intentionnellement, capturer et relâcher sur place des spécimens d'espèces animales protégées accordée à l'Office pour les
insectes et leur Environnement (OPIE)

13



Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de

sécurité sociale 

IDF-2018-09-03-010

Arrêté modificatif n° 5 du 03/09/ 2018

portant modification de la composition du Conseil

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Yvelines

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-09-03-010 - Arrêté modificatif n° 5 du 03/09/ 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Yvelines

14



 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

Arrêté modificatif n° 5 du 03/09/ 2018 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Yvelines 

 

 

La ministre des solidarités et de la santé 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 
Vu l’arrêté ministériel de la 15/02/2018 portant nomination de la composition des membres du conseil de la Caisse Primaire 

d’Assurance Maladie des Yvelines; 

 
Vu l'arrêté du 14 novembre 2017 portant délégation de signature à Madame Béatrice BARDIN, cheffe de l'antenne de 

Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

 

A R R Ê T E 
 

Article 1er 

 

L’arrêté ministériel du 15 février  2018 susvisé est modifié comme suit : 

 

 
En tant que représentants des assurés sociaux : 
 

 

- Sur désignation formulée par la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) 
 
Membre suppléant Monsieur Alex MAILLOT  

 

 

 

Le reste est sans changement. 

Article 2 
 
 
La cheffe de l'antenne de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'Audit des organismes de Sécurité Sociale est 

chargée de l'exécution du présent arrê té  qui  sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la préfecture de la 

région Ile de France. 

 

 
Fait à Paris, le 03 Septembre  2018  

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

  

        Pour la ministre et par délégation : 

 

        La cheffe d’antenne de Paris de la Mission  

        Nationale de Contrôle et d’audit des  

        organismes de sécurité sociale 

 

 
Béatrice BARDIN 

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-09-03-010 - Arrêté modificatif n° 5 du 03/09/ 2018
portant modification de la composition du Conseil
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Yvelines

15



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris

IDF-2018-08-27-011

arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements du département de Seine et Marne

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 16



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 17



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 18



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 19



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 20



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 21



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 22



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 23



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 24



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 25



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 26



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 27



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2018-08-27-011 - arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements du
département de Seine et Marne 28


